
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.097/0001-58CNPJ: (49) 3258-0000

88585-000 - Cerro Negro

Telefone:
Av. Orides Delfes Furtado, 739 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

19/2024

07/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
15/2024 - DL
19/2024

Aquisição de material gráfico para atender a Rede Municipal de Ensino nos
planejamentos anuais dos núcleos e creches municipais

Participante: GRÁFICA AMBROSIO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Agenda capa dura personalizada com impressão UV e verniz

localizado e wire-o metálico. Miolo com 10 páginas coloridas e 90
PB 75, contendo os dias e meses do ano de 2024. Tamanho mínimo
15x21. No envio da solicitação de fornecimento será escolhido o
modelo personalizado para impressão.

10,000 UN 38,00 380,00

2 Agenda capa dura personalizada com impressão UV e verniz
localizado e wire-o metálico para as crianças matriculadas na
educação infantil da Rede Municipal de Ensino, com
personalizações a decidir no ato da solicitação de fornecimento. 10
páginas coloridas e 100 páginas  75 PB impressa frente e verso,
com dados  diários do aluno na educação infantil. Tamanho 15x21.
A personalização será combinada no envio da solicitação de
fornecimento.

200,000 UN 37,00 7.400,00

3 Agenda capa dura personalizada com impressão UV e verniz
localizado e wire-o metálico para os diretores escolares,
personalizado com a imagem dos mesmos e outras personalizações
a decidir no ato da solicitação de fornecimento. 10 páginas
colocridas e 90 páginas  75 PB, com os dias e meses do ano de
2024 e também calendário escolar da rede Municipal de Ensino.
Tamanho 15x21. A personalização será combinada no envio da
solicitação de fornecimento.

5,000 UN 44,00 220,00

4 Caderno capa dura personalizado com impressão UV com verniz
localizado e wire-o. Miolo com 10 páginas colorido personalizado e
90 páginas em PB75 personalizado. Tamanho 21x28 CMG
personalizado.  A personalização será combinada no momento que
se envia a solicitação de fornecimento.

80,000 UN 30,00 2.400,00

5 Placa em aço escovado com impressão UV com suporte para fixar
tamanho mínimo de 40 x 80 cm.

2,000 UN 180,00 360,00

Total do Participante: 10.760,00

Total Geral: 10.760,00

Manutenção do Ensino Infantil - Creche 05.006.12.365.0006.2014.3.3.90.00.00 R$ 10.760,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19/02/2024Cerro Negro,


		2024-02-19T08:53:13-0300
	ADEMILSON CONRADO:02571646931




